
 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
 

ПРИКАЗ 

 
от  08 февраля  2011 года   № 022-од 

 
Об исполнении 

распоряжений министерства  образования  и науки   
Самарской области  

 

        В целях исполнения  распоряжений МОиН СО  № 519-р                              

от 09.08. 2010 г. «О переходе общеобразовательных учреждений 

Самарской области  на использование пакета свободного программного 

обеспечения», № 909-р от 22.12.2010 г. «О завершении проекта по 

обеспечению лицензионной поддержки  стандартного (базового) пакета 

программного обеспечения для использования в общеобразовательных 

учреждениях Самарской области »   и    № 21- р  от 19.01.2011 г «О мерах 

по устранению выявленных недостатков и нарушений  в ходе проверки 

расходования средств областного бюджета на предоставление  

широкополосного доступа к сети Интернет государственным и 

муниципальным  образовательным учреждениям Самарской области в 

2008-2010 годах»,    соответствующих     приказов  СВУ  №183 от 

09.09.2010 г., № 261 от 24.12.2011 г., № 019  от 26.02.2007 года,                                        

п р и к а з ы в а ю:  



 2 

1. Свитченко В.И., главному специалисту отдела развития 

образования, осуществить контроль  документации  общеобразовательных 

учреждений, регламентирующей  ход процессов, обозначенных   в 

указанных распоряжениях МОиН СО в соответствии с  планом-заданием  к 

данному к приказу (Приложение № 1). 

2. Радаевой Г.Н., директору ГОУ ДПО ЦПК «Ресурсный центр»                 

г.о. Похвистнево, организовать контроль технического  исполнения 

данных распоряжений. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 3 

Приложение № 1 
к приказу 

СВУ МОиН СО 
от 08.02.11 г. № 022-од 

 
План – задание 

выездной проверки общеобразовательных учреждений  
 

Цель: проверка исполнения  приказов № 183 от 09.09.2010 г . и №261 от 
24.12.2010 г., № 019  от 26.02.2007 года 
  
1. Задачи: 
- установить  соответствие используемого программного  обеспечения 
лицензионным требованиям; 
- установить эффективность деятельности руководителей учреждений 
по эффективному использованию  бюджетных средств, выделяемых на 
предоставление широкополосного доступа к сети Интернет. 
 
2. Проверяемый период: предыдущий и текущий учебный год. 
 
3. Объекты проверки: муниципальные общеобразовательные 

учреждения, подведомственные Северо-Восточному управлению 
министерства образования и науки Самарской области. 

 
4. Задание на проведение проверки: 

Осуществить проверку: 
- документации учреждения согласно плана -задания; 
-программного обеспечения, установленного на  компьютерной технике 
учреждения. 

 Тема:  Исполнение  распоряжений министерства  образования  и 
науки  СО  

 
№ 
п/п 

Критерии оценки Источники информации 

1. 
 

 Эффективность использования 
бюджетных средств,  выделяемых на 
предоставление широкополосного 
доступа к сети Интернет. 

1. Нормативная база ОУ, 
регламентирующая деятельность 
учреждения по данному направлению 
(приказы, локальные акты, должностные 
инструкции аналитические документы 
руководителей по использованию ресурсов 
сети Интернет ). 

2. Соответствие используемого 
программного  обеспечения 
лицензионным требованиям 

1.Наличие приказов, Актов по удалению 
СБППО; 
2. Отчетов по установке СПО 

 



 4 

 
 


